
宿舎の貸付料の改定について(お知らせ) 

 

大阪公立大学国際交流宿舎では、平成 18 年以降、水道代の加算を除いて貸付料を据え置

いてまいりました。しかしながら、消費税率の引上げや物価の高騰などの影響を受け、宿舎

の維持管理予算が大幅に不足する事態に至っております。 

このため、2023 年 4 月以降の貸付料を下記のとおりやむを得ず改定せざるを得ない状況

となりました。 

つきましては、誠に恐縮に存じますが、なにとぞご了承くださいますようよろしくお願い

申し上げます。 

記 

【改定前】 

 

 

【改定後】 

区分 貸付料(月額) 共益費 保証金※1 備考 

単身用 15,000円 (貸付料に含む) 15,000円 水道代及びWi-Fi 代(※2)

は貸付料に含む。 世帯用 32,400円 (貸付料に含む) 32,400円 

※1 保証金は、退去月の貸付料に充当します。 

※2 2023 年 4月からWi-Fi 環境を整備します。 

区分 貸付料(月額) 共益費 保証金 備考 

単身用 7,500 円 (貸付料に含む) 7,500 円 
水道代は貸付料に含む。 

世帯用 16,300円 (貸付料に含む) 16,300円 


